DECRETO Nº 14.009, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 4.159.536,00 
(quatro milhões, cento e cinquenta e nove 
mil, quinhentos e trinta e seis reais), para 
suplementação de dotação orçamentária 
destinada à desapropriação de imóveis, e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.688, de 30 de outubro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, até o limite de R$ 4.159.536,00 (quatro milhões, cento e cinquenta e nove mil, 
quinhentos e trinta e seis reais), para suplementação de dotações orçamentárias relativas à 
desapropriação de imóveis, conforme demonstrativo abaixo:  

02 PODER EXECUTIVO 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

02.08.03 SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA